
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Instituto Nacional de Salud PúblicaEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

478,877,272 0 0 0 478,877,272Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

268,957,096 0 0 0 268,957,096Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

209,920,176 0 0 0 209,920,176Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -58,019,681 -31,931,480 0 -89,951,161Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -31,931,480 0 -31,931,480Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -255,242,445 0 0 -255,242,445Resultados de Ejercicios Anteriores

0 197,222,764 0 0 197,222,764Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

478,877,272 -58,019,681 -31,931,480 0 388,926,111Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

-5,754,243 0 0 0 -5,754,243Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

-5,754,243 0 0 0 -5,754,243Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 10,818,625 -25,646,624 0 -14,827,999Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -25,646,624 0 -25,646,624Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -23,321,745 0 0 -23,321,745Resultados de Ejercicios Anteriores

0 34,140,370 0 0 34,140,370Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

473,123,029 -47,201,056 -25,646,624 0 400,275,349Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: LIC. MARIO GALLEGOS DUARTE
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Elaboró: C.P. ROSA MARIA VITAL TERAN
SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS
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